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11 czerwca 2026 roku w sali wielofunkcyjnej Miejsko-Powiatowej Biblioteki 
Publicznej w Lublińcu odbyła się XXIX sesja Rady Miejskiej. Jednym z 
najważniejszych punktów obrad było rozpatrzenie Raportu o stanie Miasta Lubliniec 
za 2025 rok oraz ocena wykonania ubiegłorocznego budżetu.

Po przedstawieniu raportu i przeprowadzonej debacie radni jednogłośnie udzielili 
Burmistrzowi Miasta Lublińca Edwardowi Maniurze wotum zaufania. Decyzja ta 
stanowi potwierdzenie pozytywnej oceny działań podejmowanych przez samorząd w 
minionym roku oraz realizowanej polityki rozwoju miasta.

Również podczas procedury absolutoryjnej Rada Miejska jednogłośnie opowiedziała 
się za zatwierdzeniem sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania 
budżetu miasta za 2025 rok. Następnie radni jednogłośnie udzielili burmistrzowi 
absolutorium za wykonanie budżetu. Poprzedziło to zapoznanie się z opiniami 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach oraz wnioskiem Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej.

Podczas sesji radni podjęli również uchwałę w sprawie nadania Honorowego 
Obywatelstwa Miasta Lublińca Andrzejowi Porawskiemu, doceniając jego wieloletnią 
działalność na rzecz samorządu terytorialnego oraz wkład w rozwój współpracy 
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samorządowej w Polsce.

W trakcie obrad przyjęto także szereg innych istotnych uchwał. Radni zatwierdzili 
zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Lublińca oraz zmiany w 
budżecie miasta na 2026 rok. Jedną z kluczowych decyzji było uchwalenie planu 
ogólnego miasta Lubliniec, który wyznacza kierunki dalszego rozwoju 
przestrzennego miasta.

Rada wyraziła również zgodę na zbycie nieruchomości gruntowej położonej przy ul. 
Częstochowskiej, przyjęła zmiany dotyczące zasad udzielania i rozliczania dotacji 
dla niepublicznych przedszkoli i szkół oraz zajęła się uchwałą dotyczącą przekazania 
petycji według właściwości.

Ponadto radni wysłuchali informacji Burmistrza Miasta i Przewodniczącej Rady 
Miejskiej o działaniach podejmowanych między sesjami.

Jednogłośne udzielenie Edwardowi Maniurze zarówno wotum zaufania, jak i 
absolutorium było najważniejszym rozstrzygnięciem czerwcowej sesji Rady Miejskiej.

Absolutorium jest formalnym potwierdzeniem, że budżet miasta został wykonany 
prawidłowo i zgodnie z obowiązującymi przepisami. Udzielenie absolutorium 
oznacza pozytywną ocenę gospodarki finansowej prowadzonej przez burmistrza w 
danym roku budżetowym.

Gratulujemy Burmistrzowi Edwardowi Maniurze uzyskania jednogłośnego wotum 
zaufania i absolutorium.
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